מכובדינו שלום,

מאז יוני 2020 עומד בישראל חוק הקובע מצב חרום, ומאפשר סמכויות מיוחדות לממשלת ישראל, המצמצמות את יכולת הבקרה הפרלמנטרית של הרשות המחוקקת.

הכרזה על מצב חרום אינה דבר של מה בכך: חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), תש"ף-2020 מקנה, כשמו, סמכויות נרחבות לרשות המבצעת, ביניהן הגבלות ניכרות על האוכלוסייה. סמכויות אלו כוללות הטלת מגבלות על חירויות היסוד של הפרט, **ולפיכך צריך שישמרו למקרי חרום בלבד.**

ע"פ החוק הקיים, לממשלה סמכות להכריז על קיומו של מצב חרום באם "שוכנעה הממשלה כי יש סיכון ממשי להתפשטות רחבה של נגיף הקורונה ולפגיעה משמעותית בבריאות הציבור".